



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de QUIXERÉ
 Secretaria DE EDUCAÇÃO
 Pregão Presencial Nº 2203.01/2018
 Data de Abertura: 06 de abril de 2018
 Horário: 09h:00min.

Proposta de Preços Consolidada

LOTE 13 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
67	CANECA, Descrição: material: em plástico polipropileno com alce, capacidade de 300 ml; colorida.	UNID	200	UDT	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
68	COLHER DE SOBREMESA, material: aço inox; tamanho: largura: 36mm x altura: 14mm x comprimento: 164mm	UNID	200	GOLDEN INOX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
69	COLHER DE SOPA, Especificação: aço inox; tamanho: largura: 7mm X altura 23mm x comprimento 176 mm. Peso. 0.54 kg.	UNID	200	GOLDEN INOX	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
70	MAMDEIRA PARA LEITE, Especificação: plástico polipropileno e atóxico; capacidade volumétrica: 240ml; altamente resistente, inodora, esterilizável até 121 graus celsius, gargalo higiênico sem bordas ou rebarbas cortantes bico de silicone atóxico, anti-alérgico, inodoro e insípido, fabricada de acordo com a NBR 13793.	UNID	32	KROLON	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
71	MAMADEIRA PARA AGUA, Especificação: clássica, colorida; capacidade: 120ml; bico de silicone, frasco em policarbonato altamente resistente a impactos e de alta durabilidade.	UNID	20	KROLON	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 106,00	cento e seis reais
72	DEPÓSITO PARA MAMADEIRA, Especificação: plástico propileno. caixa prática 6,8 lts; tamanho: altura: 125mm x largura: 233mm x comprimento; diâmetro: 320mm	UNID	4	MILPLASTIC	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
73	ESCOVA PARA HIGIENE DE MAMADEIRA, Especificação: Cabo de polipropileno. cerdas em nylon e núcleo em arame de aço inoxidável. coberto com Polietileno tereftalato (PET); em nylon de alta Rualidade. Deve ser acompanhada de escova pequena para limpeza do bico da mamadeira.	UNID	20	IMP	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
74	PRATO PARA REFEIÇÃO, Especificação: aço inox; grande; dimensão: largura 60mm; altura 130mm; profundidade: 80mm	UNID	200	SATELITE INOX	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
75	TIGELA PARA SOBREMESA, Especificação :em melamina. Características: formato oval; dimensões: 12x15x6cm.	UNID	200	DPLAST	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 628,00	seiscentos e vinte e oito reais
76	ASSADEIRA GRANDE, Especificação: alumínio retangular tipo hotel com alças - dimensões aproximadas: (LxCxA) 55cmx38cmx7cm.	UNID	8	ALUMINIUM	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais

77	ASSADEIRAS MEDIA C/TAMPAS REGULARES, Especificação alumínio - retangular tipo hotel com alças; dimensão (LxCxA) 40cmx27cmx07cm.	UNID	8	ALUMIC	R\$ 98,10	noventa e oito reais e dez centavos	R\$ 784,80	setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
78	BACIA GRANDE, Especificação: polipropileno; grande: 45 Lts; altura: 35mts; diâmetro: 60cm.	UNID	30	IBAP	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
79	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; capacidade: 6,5Lts; altura: 18mts; diâmetro: 45cm.	UNID	40	IPC	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 199,20	cento e noventa e nove reais e vinte centavos
80	BACIA PEQUENA, Especificação: polipropileno; pequena 3,5Lts; altura: 16cm diâmetro: 27cm.	UNID	16	GIPLAS	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos
81	BANDEJA DE ALUMINIO, Especificação: alumínio, retangular; lisa; medidas: largura: 30cm; comprimento: 60cm; altura lateral: 3cmx5cm.	UNID	20	ABC	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.668,00	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais
82	BANDEJA PLÁSTICA, Especificação: bandeja plástica em polietileno de alta densidade; medidas: 9,7x30,3x49,0cm (Alt x Larg x Comp); com sistema de empilhamento para a redução de espaço.	UNID	12	RISCHIOTO	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
83	CAIXA PARA GUARDAR LEGUMES, Especificação: plástico, tamanho: comp.45, larg.40cm.	UNID	6	AMR	R\$ 46,10	quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 276,60	duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
84	PENEIRA PARA SUCOS DE FRUTAS, Especificação: material plástico, funda, com cabo.	UNID	12	BRASIL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 60,00	sessenta reais
85	FAQUEIRO, Especificação: material: aço inoxidável, garfo com dentes longos e faca com lâmina longa: composição: 12 facas de mesa 4"; 12 garfos de mesa; 12 colheres de mesa; 12 colheres para chá. Total de peças: 48.	UNID	2	GOLDEN INOX	R\$ 133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
86	FACA GRANDE PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes: cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 7 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 117,20	cento e dezessete reais e vinte centavos
87	FACA MEDIA PARA CORTE DE CARNE, Especificação: lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de carnes; cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 117,20	cento e dezessete reais e vinte centavos

88	FACA MEDIA PARA CORTE DE FRANGO, lâminas aço inox e cabo plástico; será utilizada para corte, limpeza e preparo de frangos cabos com proteção antibacteriana - MICROBAN que é incorporada ao cabo no momento da injeção, para inibir o crescimento de bactérias e fungos, proporcionando benefícios em higiene e redução de micro-organismos; tamanho: 8 polegadas.	UNID	4	ORIGINAL	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 70,60	setenta reais e sessenta centavos
89	FACA PARA CORTAR E DESCASCAR VERDURAS E FRUTAS, Descrição: material: lâminas aço inox e cabo plástico; cabos devem conter proteção antibacteriana para inibir o crescimento de bactérias e fungos; tamanho: 14 polegadas;	UNID	16	ORIGINAL	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 188,32	cento e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
90	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: policarbonato; medida: comprimento: 28,3; largura: 7,3.	UNID	8	ORIGINAL	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 94,16	noventa e quatro reais e dezesseis centavos
91	COLHER GRANDE PARA SERVIR ALIMENTOS, Especificação: aço inox; Tamanho: Comprimento 28cm; largura: 7,0cm.	UNID	20	ORIGINAL	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 235,40	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
92	COPO PARA AGUA, Especificação: copo com alça de alumínio; capacidade: 300ml; diâmetro: 8cm; altura: aproximadamente 10cm.	UNID	300	ALB	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
93	CUSCUZEIRA GRANDE, Especificação: Corpo em alumínio, alças em baquelite antitérmico com guarnição metálica revestida, fixadas por três rebides; medida: tamanho grande; dimensão/diâmetro aproximado: 30,0cm; capacidade aproximada: 4,0 Litros: Espessura: 1,8mm.	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 80,39	oitenta reais e trinta e nove centavos	R\$ 160,78	cento e sessenta reais e setenta e oito centavos
94	CONJUNTO DE DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; corpo transparente; cantos arredondados para proporcionar um fechamento perfeito; tampa que pode ser usada com base térmica; borda reforçada para garantir fácil fechamento e limpeza; dimensões: pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13; pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15; pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17; pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (em) 20x20x20; pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	UNID	4	GIPLAS	R\$ 29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 117,68	cento e dezessete reais e sessenta e oito centavos
95	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 2,3L; 15,6x14,4x17,9cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 42,42	quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos
96	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 4,5L; 19,3x18x22cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

97	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 8L; 22,8x21,4x25,8cm.	UNID	4	RISCHIOT O	R\$ 27,45	27,45	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 109,80	cento e nove reais e oitenta centavos
98	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 1,3L; 12,9x12x15cm.	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 6,87	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 41,22	quarenta e um reais e vinte e dois centavos
99	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS, Especificação: plástico polipropileno; dimensão: 0,5L; 9,4x14,4x17,9cm	UNID	6	RISCHIOT O	R\$ 5,88	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
100	ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL, Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro de boca: 30cm; capacidade: 5L.	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 49,02	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	R\$ 98,04	noventa e oito reais e quatro centavos
101	ESCORREDOR DE LOUÇA, Especificações: em plástico, para 20 pratos, com suporte para talheres.	UNID	8	PARAMON T	R\$ 80,40	80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 643,20	seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
102	ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL, Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro da boca: 30cm; capacidade: 5L	UNID	2	VITÓRIA	R\$ 77,45	77,45	setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 154,90	cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
103	FRIGIDEIRA GRANDE, Especificação: corpo em alumínio, rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do produto: comprimento aproximado 47cm; altura aproximada: 9,1cm; largura aproximada: 37,5cm; diâmetro aproximado: 37cm.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 77,45	77,45	setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 309,80	trezentos e nove reais e oitenta centavos
104	FRIGIDEIRA MÉDIA, Especificação: Descrição: material: corpo em alumínio. rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do Produto; comprimento aproximado 35cm; altura aproximada: 9.1cm largura aproximada: 20cm; diâmetro aproximado: 20cm.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 49,02	49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	R\$ 196,08	cento e noventa e seis reais e oito centavos
105	FUNIL, Especificação: plástico polipropileno; medida: 10cm	UNID	6	ALVES	R\$ 5,88	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
106	GARRAFÃO TERMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga Que facilita colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. informações Técnicas; capacidade: 9 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 29,4 x 27,3 x 34,5cm; dimensões da embalagem da embalagem (comp. x larg. x alt.): 28,2 x 28,2 x 35,9cm. peso: 2.189kg.	UNID	4	INVICTA	R\$ 189,42	189,42	cento e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 757,68	setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos





107	GARRAFÃO TERMICO, Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias: feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. Informações Térmicas; capacidade: 12 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 31,5 x 29,2 x 41,6 cm. peso: 2,611 KG.	UNID	4	INVICTA	R\$ 249,25	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 997,00	novecentos e noventa e sete reais
108	JARRAS PARA SUCO, Especificação: plástico em polietileno; com isolamento com espessa camada de poliuretano; capacidade: 4Lts; quente e frio; alça para transporte; bocal com larga abertura que faciliteo enchimento e limpeza.	UNID	12	JAGUAR	R\$ 23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$ 287,16	duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
109	LEITEIRA, Especificação: material: alumínio, com tampa; capacidade 6 lit.	UNID	6	VITÓRIA	R\$ 448,66	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.691,96	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos
110	PANELA, Especificação: alumínio fundido polido com tampa; medida: 4,5 litros, largura de 26cm, prof. 10cm.	UNID	12	VITÓRIA	R\$ 47,66	quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 571,92	quinhentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos
111	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 340mm alt: 160mm capac: 14,5 litros.	UNID	4	VITÓRIA	R\$ 92,73	noventa e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 370,92	trezentos e setenta reais e noventa e dois centavos
112	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 31 litros, dimensão: 450mm, alt. 200mm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 169,49	cento e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 677,96	seiscentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
113	PANELA, Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 41 litros, largura de 500mm, prof.210mm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 219,34	duzentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 877,36	oitocentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos
114	PANELÃO, Especificação: em alumínio fundido polido com tampa; medida: 40 litros, largura de cm, prof. 37cm.	UNID	4	IRONTE	R\$ 192,42	cento e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 769,68	setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
115	PANO DE PRATO, Especificação: tecido felpudo, 100% algodão, estampas e cores diversas; tamanho: 40cm x 60cm.	UNID	30	JR	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 101,70	cento e um reais e setenta centavos

116	PIREX REFRAATÁRIO, Especificação: vidro refratário e temperado; capacidade: 3L; dimensão: comprimento: 39cm; largura: 23cm; profundidade: 5,2cm; em vidro, tamanho médio: 35x23cm.	UNID	6	MARINEX	R\$ 75,78	setenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 454,68	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
117	TÁBUA PARA CORTAR CARNE, Especificação: polietileno, tamanho: 35x25	UNID	12	DPLAST	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 191,40	cento e noventa e um reais e quarenta centavos
118	GARRAFÃO PARA GELAGUA, Especificação: plástico; capacidade 20L	UNID	12	STA. LUCIA	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 837,60	oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
119	PURIFICADOR DE ÁGUA ANEXADO À TORNEIRA, Especificação: plástico, acessórios: oito adaptadores para montagem em torneira QuickFit, alerta PureProtect; troca do cartucho do filtro: seleção de água: spray filtrado, spray não filtrado, fluxo não filtrado; taxa de fluxo de água: 2 L/min; taxa de fluxo de água: 5°e especificações do design: cor(es): branco; peso do produto: 230g; dimensões do produto (C x L x A): 60 x 137 x 105 mm; sistema de purificação: remoção de bactérias: 99,99%; remoção de cloro: maior 75%; remoção de turvação: 3 mil litros ou aproximadamente 1 ano; remoção de compostos orgânicos voláteis; especificações do filtro; vida útil do filtro: 2.400 litros ou aproximadamente 8 meses; componentes principais do filtro: membrana microporosa, carvão ativado granular; condições de entrada de água; pressão mínima de entrada de água: 0,7 bar; pressão máxima de entrada de água: 3,5 bar; temperatura máxima de entrada de água: 50°C; sustentabilidade; garantia mínima de 12 meses	UNID	2	IBBL	R\$ 1.393,81	mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.787,62	dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos
120	GARRAFA PARA CHÁ, Especificação: revestimento em aço inoxidável e ampola de vidro; que mantenha a temperatura de líquidos; sistema que evita pingos após servir; capacidade de 1,8lts.	UNID	4	INVICTA	R\$ 157,53	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 630,12	seiscentos e trinta reais e doze centavos

Valor Geral da Proposta do LOTE 13 - MATERIAL DE COPA E COZINHA - ENSINO INI R\$ 30.600,00

Importa a Presente Proposta a Quantia de

trinta mil e seiscentos reais

Valor Global da Proposta:

trinta mil e seiscentos reais

R\$ 30.600,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 16 DE ABRIL DE 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

